
 
1 

 

Z Á P I S  č. 4 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 31. 7. 2024 

Přítomni:  M. Šebesta, M. Horalíková, O. Učeň, L. Bednařík, K. Vašutová, J. Chládek 
                  M. Petrů - tajemnice KMČ  
 
Přítomno 6 členů komise, komise byla usnášeníschopná. 

 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
4. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
5. Závěr 

 
1. Zahájení 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta. 
 

2. Schválení programu 
 

P. Šebesta seznámil přítomné členy s programem jednání. 
 

3. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
 
20210324_5: Účast na koordinačních schůzkách projektantů nové Návsi 
 
Projednávané téma: 
Výzva k výběrovému řízení na projekt nové Návsi stále běží. O vítězném návrhu bude komise 
informována. Všechna upozornění komise z přechozích jednání (srovnání majetkových poměrů, 
zvýšení únosnosti povrchu návsi) by měla být v projektu zohledněna. 
 
Úkol trvá. 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
Do konce roku 2024 bude zpracována projektová dokumentace na opravu komunikace a 
parkovacího stání. Realizace by měla proběhnout na jaře 2025. Díky TS Zlín byly provizorně 
zasypány výmoly a urovnaná cesta.  
 
Úkol trvá. 
 
20231004_2: Provedení nového povrchu komunikace V Olší v rámci opravy plyn. řadu 
 
Projednávané téma: 
Proběhla plánovaná schůzka zástupců OD s p. Svobodou (GasNet). Oprava plyn. řadu se bude 
realizovat na jaře 2025. KMČ byla předběžně informována o záměru realizovat opravu plyn. řadu 
pomocí protlaků pod komunikací V Olší což může zásadně zkomplikovat záměr KMČ na 
kompletní obnovu povrchu komunikace. Možnosti sdružení projektů opravy plyn. řadu a opravy 
povrchu komunikace budou ještě projednány na plánované schůzce v září 2024.  
 
Úkol trvá. 



 
2 

 

20240410_1: Prověření stavu a realizace opravy mostků u Hasičárny 
 
Projednávané téma: 
P. Šebesta požádá p. Somberga (OD) o zjištění stavu a prověření, popř. přidělení evidenčních 
čísel, tak aby bylo možné zařadit mostky do plánovaných oprav. Jak už bylo řečeno na minulém 
jednání, oprava dále navazuje na plánovanou výstavbu retardéru na křižovatce Chaloupky x 
Náves – je nutné oba projekty sjednotit.  
 
Úkol trvá. 
 
20240410_2: Dobudování chodníku v ulici Růžová 
 
Projednávané téma: 
Po dohodě s předkladatelem návrhu bude bod přesunut do dlouhodobých priorit. 
 
Úkol zrušen. 
 

4. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 P. Bednařík konstatoval, že mu zvýšená hladina Chlumského potoka při bleskové povodni 
na začátku července poškodila pozemek. KMČ důrazně žádá, aby byla situace co nejdříve 
vyřešena. O vyčištění koryta potoka od náletových rostlin, keřů a usazenin již KMČ 
několikrát žádala. Podobný případ zmínil i p. Chládek, který v roce 2010 urgoval vyčištění 
Slanického potoka, avšak k vyčištění nedošlo a následně byl jeho pozemek vytopen. 

 P. Učeň znovu upozornil na propad krajnice K Luhám. Na místě byla umístěna dopravní 
značka a provedena patrně sonda, už více než měsíc se však dále nic neděje. 

 P. Učeň upozornil na poškozenou lávku přes Dřevnici u cyklostezky směrem na Tečovice. 
Je třeba urychleně opravit, hrozí úraz.  

 P. Petrů předložila prosbu občanů o prověření kvality vody v prameni místní kašny.  
o V případě provádění rozboru vody žádá KMČ o provedení stejných rozborů i pro 

ostatní vodní zdroje v katastru KMČ – mimo výše uvedený pramen, který napájí 
kašnu se jedná o dvě studny – jedna je na návsi vedle firmy Eduko a druhá na ulici 
Chlumská. Cílem akce je informovat občany o kvalitě vody v obecních zdrojích. 
Pokud se ukáže, že vodní zdroje jsou nezávadné, plánuje KMČ provádět zkoušky 
pravidelně.   

 P. Petrů přednesla žádost občanů o vybudování lavičky v úseku mezi Záhumení V a 
lávkou přes Dřevnici. 

o V rámci diskuse připomněl p. Šebesta svůj mail na Radu města Zlína ze dne        
19. 6. 2024, ve kterém nabízí v rámci úspor v rozpočtu Města Zlína provádění 
drobných investičních akci jako je tato (např. do 10.000 Kč) přímo silami KMČ. 
KMČ nabízí MMZ součinnost při specifikaci takového procesu, který by zachoval 
standardy města Zlína (bezpečnost, funkce, ....) a zároveň odstranil administrativní, 
časové a finanční překážky realizace takových drobných investičních akcí. 

o Nový úkol: 20240731_1: Nastavení pravidel pro malé investice v rámci 
působnosti KMČ 

 
V roce 2024 zůstávají priority stejné – pokračovat se bude rekonstrukcí Návsi v Loukách a 
rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská.  

 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 

5. Závěr 
 
Příští jednání komise je naplánováno na 23. 10. 2024 od 17:30 hod. 
 
 
Ve Zlíně, 2. 8. 2024 
 
Zapsala: Marta Petrů, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 
 
 
 
Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 

Seznam úkolů 
 
Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Somberg  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

pí Horalíková p. Somberg  

20231004_2 Provedení nového povrchu 
komunikace V Olší v rámci 
opravy plyn. řadu 

p. Šebesta p. Somberg  

20240410_1 Prověření stavu a realizace 
opravy mostků u Hasičárny 

p. Šebesta p. Somberg  

20240731_1:  Nastavení pravidel pro malé 
investice v rámci působnosti 
KMČ 

p. Šebesta   

 


